CMN.
Proc. nº 8/3 |2a

is. Os,

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº xy [2021

ExcelentíssimoSenhor Presidente.

ExcelentíssimosSenhores Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após

apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhadoa Exma. Prefeita Municipal este

Requerimentode informações sobre asfaltamento da Av. Rosa Beimiro Ramos.

1. A Municipalidade tem pretensão de asfaltar o trecho de terra da Av. Rosa Belmiro

Ramos? Em caso positivo, para quando está programado este trabalho? Os recursos

advêm de alguma contrapartida de empreendimento imobiliário ou recursos próprios

da Prefeitura? Qual valor?

2. Há estudo de impacto ambiental da obra haja vista a proximidade do córrego do

Ribeirão Pinheiros? Em caso positivo, enviar cópia.

3. Há estudos para trocar o asfaltamento por outro tipo de pavimentaçãoque mantenha

a permeabilidadedo solo? Poderá ser adotado?

4. Qual o motivo do asfaltamento?Há pedido de moradoresou empresários?

JUSTIFICATIVA

En Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que O

É Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo,

possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 12 de fevereiro de 2021.

ETRLorjaCho  Juiz MAYR NETO

i
É

i

3

Ê

i
é Vereador

diasiaTM,ANSAT)

     Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP